
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης για το έτος 2023.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Ληξουρίου για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2023, 
εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης και κατά τις 
Κυριακές για το προσωπικό του Οργανισμού Πο-
λιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου 
Αγίου Δημητρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2803 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Σύρου - Ερμούπολης για το έτος 2023 .

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6A, 6B και την παρ. 1 του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

β. των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

4. Το υπ’ αρ. 1972/26-1-2023 αίτημα του Δήμου Σύ-
ρου - Ερμούπολης, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 
6/23-1-2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης με την οποία καθορίζεται ο 
αριθμός και η ειδικότητα των αιρετών του που πρόκειται 
να μετακινηθούν.

5. Την υπ’ αρ. 23365/29-12-2022 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας Δήμου Σύρου - Ερμούπολης περί της 
ύπαρξης των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατά το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών που υπηρετούν στο Δήμο Σύρου - Ερμούπολης 
ως εξής:

Α/Α

ΑΙΡΕΤΟΙ

Αξίωμα
Αριθμός 
Αιρετών

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2

Αντιδήμαρχος 
Τεχνικής 

Υπηρεσίας - 
Πολεοδομίας

1 45

3
Αντιδήμαρχος 

Τομέα 
Αθλητισμού

1 45

4
Λοιποί 

Αντιδήμαρχοι
5 60

5
Πρόεδρος 
Δημοτικού 

Συμβουλίου
1 60

6
Εντεταλμένοι 

Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

3 45

7
Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

15 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
15.100,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 
2023 του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης στους παρακάτω ΚΑ:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 693

6511

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 20:49:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6512 Τεύχος B’ 693/10.02.2023

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00-6421
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών

6.000,00

60-6421
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών

1.600,00

69-6421-
001

Ταξίδια Εσωτερικού-
Εξωτερικού αιρετών έργου 
«Μηχανισμός Ενθάρρυνσης 

και Υποστήριξης 
των Επενδύσεων και 

της Καινοτομικής 
Επιχειρηματικότητας στο νησί 

της Σύρου»

7.500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Φεβρουαρίου 2023

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 7774 (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Ληξουρίου για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8A 
του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας»,

στ) του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

η) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 545/26.01.2023 έγγραφο του Δήμου Λη-
ξουρίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Ληξουρίου.

3. Την υπ’ αρ. 543/26.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου, 
σύμφωνα με την οποία έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική 
απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Ληξουρίου για το έτος 2023 και συγκεκριμένα:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (4) 60

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (16) 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ληξουρίου οικονομι-
κού έτους 2023 ύψους 5.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 00.6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2023, 
εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης και κατά τις 
Κυριακές για το προσωπικό του Οργανισμού Πο-
λιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου 
Αγίου Δημητρίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6513Τεύχος B’ 693/10.02.2023

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, την παρ. 4 του άρ-
θρου 49 και το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 153/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 
περί ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 και την υπ’ αρ. 586/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής όπου εγκρίνει και ψηφίζει τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 στον οποίο έχουν εγγραφεί πι-
στώσεις στον Κ.Α. 15.6012 (ΜΟΝΙΜΟΙ) με τίτλο «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» το 
ποσό των 5.000,00 Ευρώ και στον Κ.Α. 15.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.) 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» το ποσό των 1.500,00 ευρώ.

5. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη προβλέπε-
ται στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. για το οικονομικό 
έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 20976/17603/26-4-2013 (Β’ 1215) απόφα-
ση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία 
καθιερώνεται η λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσε-
ων του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περι-
βάλλοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου κατά τις ημέρες 
Δευτέρα έως Παρασκευή από 06.00 π.μ. έως 00.30 μ.μ. 
και τα Σάββατα και Κυριακές από 07.30 π.μ. έως 23.00 μ.μ.

7. Την υπ’ αρ. 228/01-02-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη των ποσών 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλ-
λοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου (Μονίμων - Ι.Δ.Α.Χ.) 
στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023.

8. Την αδυναμία πρόσληψης προσωπικού λόγω ανα-
στολής των διορισμών στο Δημόσιο Τομέα.

9. Το γεγονός πως θα απαιτηθεί κατά την διάρκεια του 
έτους η παροχή υπερωριακής εργασίας από υπαλλήλους 
προκειμένου να διεκπεραιωθούν αντικείμενα που δεν 
είναι εφικτό να ολοκληρωθούν κατά τη διάρκεια του 
σύνηθες ωραρίου, καθώς επίσης να αντιμετωπιστούν 
εποχικές έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Την ανάγκη παρουσίας των υπαλλήλων σε εκδηλώ-
σεις (αθλητικού, μουσικού, και πολιτιστικού χαρακτήρα).

11. Για το διοικητικό προσωπικό απαιτείται η υπερω-
ριακή απασχόληση για την αντιμετώπιση διαδικασιών 
προσλήψεων εποχικού προσωπικού λόγω ασφυκτικών 
προθεσμιών, για την καταχώρηση εντός ορισμένων προ-
θεσμιών, στοιχείων στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων ΚΗΜΔΣ.

12. Για την αντιμετώπιση των εποχικών έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών επιβάλλεται να απα-
σχοληθούν υπερωριακά 10 Mόνιμοι υπάλληλοι, καθώς 
και 10 Ι.Δ.Α.Χ., αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή και 
όχι πέραν των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών έτους 2023, για τους 
υπαλλήλους του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου (μόνιμο 
προσωπικό, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου χρόνου), όπως αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

10 10

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2023, για τους 
υπαλλήλους του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου (μόνιμο 
προσωπικό, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου χρόνου) ως εξής:

- Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ ΧΟΡΟΥ 1

Τ.Ε. ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

Η δαπάνη που αφορά την υπερωριακή αποζημίωση 
μονίμων και αορίστου χρόνου υπαλλήλων, για το έτος 
2023, έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τις σχετικές πι-
στώσεις του προϋπολογισμού του Οργανισμού Πολιτι-
σμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγίου 
Δημητρίου για το οικονομικό έτος 2023 με τους κάτωθι:

Κ.Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

15.6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.000,00 €

15.6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.500,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 6.500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6514 Τεύχος B’ 693/10.02.2023

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-
δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 
κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο. Η κατανομή των 
ωρών στους υπαλλήλους θα γίνεται ανάλογα με τις υπη-
ρεσιακές ανάγκες που θα προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Δημήτριος, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΘΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006931002230004*


